
 
 

Në bazë të nenit 44 të Rregullores së UNMIK-ut 2000/45, shtojca 1, nenit 19, nenit 
40, pika “i” dhe nenit 58 të Statutit të Komunës së Prishtinës, Kuvendi i Komunës së 
Prishtinës, në mbledhjen e mbajtur më 04.11.2004 merr 
 
 

V E N D I M  
PËR KOMPENSIMIN E TOKËS ME TOKË TJETËR ADEKUATE PRONARËVE: 

SELATIN MORINËS, SKËNDER MORINËS DHE MUHARREM MORINËS  
 
 

Neni 1 
 

LEJOHET që Selatin Morinës, Skënder Morinës dhe Muharrem Morinës nga 
Prishtina t’i bëhet kompensimi me tokë tjetër adekuate të pronësisë komunale, në emër të 
tokës së marrë, pronë e tyre private, sipas aktgjykimit të plotfuqishëm C.nr.596/2000 të 
Gjykatës Komunale në Prishtinë, e shënuar në fl. poseduese nr.10530, ZO Prishtinë, si ngast. 
kat. nr. 2556/1, në sipërfaqe prej 0.16.86 ha, pjesë e përfshirë sipas Aktvendimit të 
16.06.2000, të administratorit komunal të Prishtinës dhe Komunës së Prishtinës, për 
ndërtimin e Fshatit të Fëmijëve – “SOS” në lagjen “Velania“ në Prishtinë.  
 

Neni 2 
 

Në emër të kompensimit, nga neni 1 i këtij Vendimi, i jepet në pronësi: Selatin, 
Skënder dhe Muaharem Morinës nga Prishtina, pjesa e ngastrës kadastrale nr.1794/1, në 
sipërfaqe prej 0.16.86 ha. që gjinedt në vendin e quajtur “Veternik”, me kulturë pemishte, e 
shënuar në fletën poseduse nr.3838, zona kadastrale Prishtinë, si pronë shoqërore në emër të 
Kuvendit Komunal të Prishtinës. 

  

Neni 3 
 

Obligohet Drejtorati për Kadastër dhe Gjeodezi që t’i kryejë ndërrimet adekuate në 
operatin kadastral. 

Neni 4 
 

Pjese përbërëse e ketij Vendimi është konstatimi i ekspertit me skicë dhe situatë të 
terrenit të pjesës së ngastrës kadastrale nr.1794/1, në sipërfaqe prej 0.16.86 ha. që caktohet 
dhe propozohet për kompensim akdekuat. 

 

Neni 5 
 

Vendimi hyn në fuqi ditën e miratimit. 
 
 

KUVENDI I KOMUNËS SË PRISHTINËS  
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        KRYETARI I KUVENDIT 
                  Ismet Beqiri 
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